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Tabelle 1

Personalressourcen in den Arbeitsschutzbehorden des Landes Hamburg

Beschiftigte, Aufsichtsbeamte/-beamtinnen, Gewerbeirzte/-innen in Vollzeiteinheiten* - Ubersicht 2023 (Stichtag 31.12.2023)

E— Beschiftigte insgesamt** Aufsi i I-b te *** AB mit Arbeitsschutzaufgaben **** AB in Ausbildung Gewerbedrztinnen und Gewerbearzte
Gesamt |  weibl. minnl. | Gesamt weibl. ménnl. Gesamt weibl. mannl. | Gesamt | weibl. ménnl. Gesamt
hD 11,41 6,00 17,41 10,61 5,00 15,61 9,61 3,00 12,61 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
|sD 22,90 32,92 | 55,82 13,38 26,92 40,30 12,50 22,02 34,52 5,72 5,00 10,72 0,00
mD 9,13 3,64 12,77 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe | 43,44 42,56 86,00 24,99 31,92 56,91 22,11 25,02 47,13 5,72 5,00 10,72 0,00 1,00 1,00

* Vollzeiteinheiten sind alle Vollzeitbeschaftigten sowie die entsprechend ihrer Arbeitszeit in Vollzeitarbeitsplatze umgerechneten Teilzeitbeschaftigten.

** Beschéftigte insgesamt: alle Beschéaftigten in den obersten, oberen, mittleren und unteren Arbeitsschutzbehérden des Landes einschlieBlich
Leitungs-, Verwaltungs-, Service- und Biropersonal

*** Aufsichtsbeamte/-innen (AB) sind - unabhangig von ihrem Beschaftigungsstatus als Angestellte oder Beamte - diejenigen Mitarbeiterinnen und
Mitarbeiter einer Arbeitsschutzbehdrde, denen die Befugnis zum hoheitlichen Handeln (u. a. Anordnungsbefugnis) erteilt worden ist und die zum
Vollzug der den Arbeitsschutzbehdrden insgesamt libertragenen Aufgaben (Gruppen A, B und C gemaR Ziffer 2.4.4 der LV 1) eingesetzt werden.

**** Aufsichtsbeamte/-innen mit Arbeitsschutzaufgaben sind - unabhéngig von ihrem Beschéftigungsstatus als Angestellte oder Beamte - diejenigen
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter einer Arbeitsschutzbehdrde, denen die Befugnis zum hoheitlichen Handeln (u. a. Anordnungsbefugnis) erteilt worden
ist und die zum Vollzug der Arbeitsschutzaufgaben (Gruppe A gemaR Ziffer 2.4.4 der LV 1) eingesetzt werden - ggf. in Zeitanteilen geschatzt)

Arbeitsschutzaufgaben (Gruppe A der LV 1) sind alle Aufgaben der staatlichen Arbeitsschutzbehérden, die sich aus dem Vollzug des Arbeitsschutz-
gesetzes, des Arbeitssicherheitsgesetzes, des Arbeitszeitgesetzes, des Fahrpersonalgesetzes, des Mutter- und des Jugendarbeitsschutzgesetzes und

der darauf beruhenden Rechtsverordnungen, dem Vollzug einschagiger EU-Verordnungen zum Fahrpersonalrecht und der Berufskrankheitenverord-
nung ergeben.

Fachaufgaben sind alle weiteren den Arbeitsschutzbehdérden per Zustandigkeitsverordnung zugewiesenen Vollzugsaufgaben

a) mit einem teilweise bestehenden Bezug zum Arbeitsschutz (Gruppe B der LV 1)

(z.B. Produktsicherheits-, Sprengstoff-, Atom-, Chemikalien-, Gefahrgutbeférderungs-, Medizinprodukte-, Gentechnik-, Bundesimmissionsschutz-,
Heimarbeits-, Bundeserziehungsgeld-, Pflegezeit- und Heimarbeitsgesetz sowie einzelne darauf beruhende Rechtsverordnungen) sowie

b) ohne Bezug zum Arbeitsschutz (Gruppe C der LV 1)
(z.B. Rechtsvorschriften zu nichtionisierender Strahlung oder zur Energieeffizienz von Produkten)

Quelle: Freie und Hansestadt Hamburg, Amt fiir Arbeitsschutz, Statistischer Jahresbericht 2019




Tabelle 2

Betriebsstatten und Beschaftigte im Zustandigkeitsbereich

Erstellt am: 12.02.24 Auswertungszeitraum: 01.01.23 bis 31.12.23

Betriebs- v
Stitten Beschaftigte
Jugendliche Erwachsene Summe
mannlich | weiblich Summe mannlich weiblich Summe
Groflenklasse 1 2 3 4 5 6 7 8
1: GroRRbetriebsstatten
1000 und mehr Beschéftigte 76 397 324 721 105.323 59.684 165.007 165.728
500 bis 999 Beschaftigte 184 533 324 857 67.876 53.480 121.356 122.213
Summe 260 930 648 1578 173199 113164 286363 287941
2: Mittelbetriebsstatten
250 bis 499 Beschaftigte 348 427 159 586 67.089 46.864 113.953 114.539
100 bis 249 Beschaftigte 1.393 723 159 882 114.980 85.435 200.415 201.297
50 bis 99 Beschaftigte 2.171 585 159 744 81.961 60.964 142.925 143.669
20 bis 49 Beschaftigte 5.647 587 159 746 88.842 70.107 158.949 159.695
Summe 9559 2322 636 2958 352872 263370 616242 619200
3: Kleinbetriebsstatten
10 bis 19 Beschaftigte 6.345 333 217 550 45.903 34.858 80.761 81.311
1 bis 9 Beschaftigte 34.439 255 273 528 34.900 34.900 69.800 70.328
Summe] 40784 588 490 1078 80803 69758 150561 151639
Summe 1-3 50603 3840 1774 5614 606874 446292 1053166 | 1058780
4: ohne Beschéftigte 2.631
Insgesamt 53234 3840 1774 5614 606874 446292 1053166 | 1058780




Tabelle 3.1 (sortiert nach Leitbranchen)

Dienstgeschafte in Betriebsstatten

Erstellt am: 12.02.24 Auswertungszeitraum: 01.01.23 bis 31.12.23

c
O
erfasste aufgesuchte Dienstgeschafte &E g
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3 G o) 2 3 o o) 2 o) G 3 2 c|l glasla@l=-=| 4 |S551s2)1 2 153183112125
Schl.|Leitbranche 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 | 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
01 |Chemische Betriebe 9 109 108 226 2 20 3 25 4 27 3 34 6 11 7 5 62 47 5 1 2
02 |Metallverarbeitung 68 409 477 12 27 39 12 32 44 30 7 5 2 124 33 1 9 2
03 |Bau, Steine, Erden 5 315 | 2.025| 2.345 10 27 37 15 30 45 6 7 20 1 66 217 3 812 9
04 |Entsorgung, Recycling 2 77 161 240 1 11 10 22 1 17 13 31 4 10 13 1 48 20 215 10
05 |Hochschulen, 37 |1981|9742| 11760 | 12 | 92 | 108 | 212 | 22 | 104 | 124 | 250 76 | 77 75| 3 350 | 214 | 3 | 32| 72
Gesundheitswesen
06 |Leder, Textil 9 152 161 1 1 1 1 1 7 1
07 |Elektrotechnik 10 184 598 792 3 15 17 35 3 17 23 43 17 18 5 106 78 5 8
08 |Holzbe- und -verarbeitung 22 317 339 1 7 8 1 9 10 5 2 39 1 7 4
09 |Metallerzeugung 3 5 6 14 3 1 4 11 1 12 1 3 5 49 12 2 1
10 |Fahrzeugbau 9 72 166 247 3 8 1 12 7 11 1 19 3 3 3 13 43 8 2
11 |Kraftfahrzeugreparatur, 199 | 1.601 | 1.800 20 | 38 | 58 21 | 39 | 60 1 | 36 10 250 | 10 | 2 4 | 28
-handel, Tankstellen
12 |Nahrungs- und 6 | 138 | 632 | 776 1 7 8 16 1 9 8 18 2 1 13| 2 40 | 74 4
Genussmittel
13 |Handel 20 1.255|7.645| 8.920 2 79 167 248 2 95 184 281 104 98 66 6 594 224 7 19 76
14 Kred.lt_’ 24 482 | 1.336 1.842 1 19 31 51 2 20 34 56 29 15 8 112 36 9 10 23
Versicherungsgewerbe




Datenverarbeitung,

15 . 8 385 | 1.387| 1.780 1 22 8 31 1 23 8 32 3 25 4 82 21 1 7 6
Fernmeldedienste

16 |Caststatten, 6 | 734 [3.910| 4650 45 | 77 | 122 48 | 86 | 134 32 | 56 38 | 3 416 | 10 14 | 48
Beherbergung

17 |Dienstleistung 43 11560 5.512| 7.115 4 155 162 321 7 226 185 418 137 | 192 66 2 1.02711.104| 11 387 | 160 8

18 |Verwaltung 25 593 | 909 1.527 1 18 11 30 2 22 19 43 7 9 9 1 74 266 12 7 7

19 Her§tellung von Zellstoff, 6 2 32
Papier und Pappe

20 |Verkehr 34 870 | 2.323| 3.227 7 107 102 216 25 157 107 289 159 77 35 8 358 70 3 37 28 8
Verlagsgewerbe, Druck-

21 |gewerbe, 7 267 787 1.061 2 29 22 53 5 32 22 59 30 20 7 73 371 1 8 6
Vervielfaltigungen

22 |Versorgung 4 48 121 173 1 2 3 1 2 3 1 1 1 6 12

23 |Feinmechanik 4 95 719 818 1 9 37 47 1 11 43 55 23 24 6 169 53 11 8

24 [Maschinenbau 4 85 192 281 1 9 8 18 1 11 8 20 6 9 2 1 76 48 1 5

Insgesamt 260 | 9.559 |40.784| 50.603 45 691 873 | 1.609 95 882 | 980 | 1.957 687 | 702 395 | 43 4.141] 2964 | 58 | 1.891] 521 28

)

GroRe 1: 500 und mehr Beschéftigte

Grofle 2: 20 bis 499 Beschéftigte
1 bis 19 Beschaftigte

GroRe 3:

Zahlen in Klammern sind aus datenschutzrechtlichen Griinden zusammengefaf3t




Tabelle 3.1 (sortiert nach Wirtschaftsklassen)

Betriebsstatten

Dienstgeschafte in

Erstellt am: 12.02.24 Auswertungszeitraum: 01.01.23 bis 31.12.23
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Herstellung von Nahrungs

und Futtermitteln 123 | 541 668 14 16 2 1 11 38 65
11 |Getrankeherstellung 11 33 45 2
12 |Tabakverarbeitung 4 4 9 7
1 H Il Textili
3 erstellung von Textilien 4 50 54
14 |Herstellung von
Bekleidung 4 84 88
15 |Herstellung von Leder,
Lederwaren und Schuhen 1 18 19 1 1 1 7
16 |Herstellung von Holz-,
Flecht-, Korb- und
Korkwaren (ohne Mébel) 19 154 173 3 3 3 27 1
17 |Herstellung von Papier,
Pappe und Waren daraus 6 26 32
18 |Herstellung von
Druckerzeugnissen 59 316 375 8 8 6 2 1 2
19 |Kokerei und
Mineraldlverarbeitung 23 8 34 2 3 1 1 3 "
20 |Herstellung von
chemischen 39 33 77 1 13 2 5 4 28 21
Erzeugnissen
21 |Herstellung von
pharmazeutischen 13 18 31 2 3 1 1 10
Erzeugnissen
22 |Herstellung von Gummi-
und Kunststoffwaren 4 4 9 4 5 1 30 5
23 |Herstellung von Glas und
Glaswaren, Keramik,
Verarbeitung von Steinen 4 50 54 1 1 3
und Erden
24 |Metallerzeugung und -
bearbeitung 4 84 88 1 3 49 12
25 |Herstellung von
Metallerzeugnissen 1 18 19 1 1 30 7 5 124 33
26 |Herstellung von
Datenverarbeitungsgerate
n, elektronischen und 19 | 154 173 3 3 16 15 3 91 56
optischen Erzeugnissen
27 |Herstellung von
elektrischen 6 26 32 1 3 2 15 22
Ausrustungen
28 |Maschinenbau 59 316 375 8 8 6 9 2 76 48




29

Herstellung von

Kraftwagen und 23 8 34 2 3 1 7 7 1
Kraftwagenteilen
30 |Sonstiger Fahrzeugbau 39 33 77 11 13 3 2 6 36 8 1
31 |Herstellung von M&beln 13 18 31 2 3 2 2 12 7 2
32 |Herstellung von sonstigen
Waren 4 4 9 21 24 1 135 52 11 6
33 |Reparatur und Installation
von Maschinen und
Ausriistungen 4 50 54 2 5 34 1 2
35 |Energieversorgung 4 84 88 1 1 1 6 12
36 |Wasserversorgung 1 18 19 1 1
37 |Abwasserentsorgung 19 154 173 3 3
38 |Sammlung, Behandlung
und Beseitigung von 6 26 32 4 10 13 48 14 4 10
Abféllen
39 |Beseitigung von
Umweltverschmutzungen
und sonstige Entsorgung 59 316 375 8 8 6 21
41 |Hochbau 23 8 34 2 3 1 1 2 4 20 3 6
42 |Tiefbau 39 33 77 11 13 1 2 6 20 76 5
43 |Vorbereitende
Baustellenarbeiten,
Bauinstallation und 13 18 31 2 3 4 4 11 41 118 802 3
sonstiges
Ausbaugewerbe
45 [Handel mit
Kraftfahrzeugen 4 4 9 11 35 10 248 10 4 28
46 |Groflhandel (ohne Handel
mit Kraftfahrzeugen) 4 50 54 30 59 9 243 | 78 12 26
47 |Einzelhandel (ohne
Handel mit 4 84 88 71 39 56 350 | 144 7 50
Kraftfahrzeugen)
49 |Landverkehr und
Transport in 1 18 19 1 1 23 39 9 173 21 7 13
Rohrfernleitungen
50 [Schifffahrt 19 154 173 3 3 1 9 3 14 2 5
51 |Luftfahrt 6 26 32 1
52 |Lagerei sowie Erbringung
von sonstigen
Dienstleistungen fir den 59 | 316 375 8 8 132 | 25 23 167 | 42 23 14
Verkehr
53 |Post-, Kurier- und
Expressdienste 23 8 34 2 3 3 4 4 4 2 1
55 |Beherbergung 39 33 77 11 13 3 9 7 35 4 4 4
56 |Gastronomie 13 18 31 2 3 29 47 31 381 6 9 44




58

Verlagswesen

10

14

16

59

Herstellung, Verleih und
Vertrieb von Filmen und
Fernsehprogrammen

60

Rundfunkveranstalter

50

84

54

88

10

58

353

61

Telekommunikation

62

Erbringung von
Dienstleistungen der
Informationstechnologie

18

154

19

173

22

69

18

63

Informationsdienstleistun
gen

26

32

64

Erbringung von
Finanzdienstleistungen

59

316

375

12

65

Versicherungen,
Ruickversicherungen und
Pensionskassen (ohne
Sozialversicherung)

23

34

10

66

Mit Finanz- und
Versicherungsdienstleistu
ngen verbundene
Tatigkeiten

68

Grundstiicks- und
Wohnungswesen

69

Rechts- und
Steuerberatung,
Wirtschaftspriifung

39

33

18

7

31

11

17

16

57

116

1

17

70

Verwaltung und Fiihrung
von Unternehmen und
Betrieben

71

Architektur- und
Ingenieurbiros

72

Forschung und
Entwicklung

73

Werbung und
Marktforschung

74

Sonstige freiberufliche,
wissenschaftliche und
technische Tatigkeiten

50

84

18

154

26

54

88

19

173

32

10

11

30

82

10

110

13

55

25

186

682

75

Veterinarwesen

7

Vermietung von
beweglichen Sachen

78

Vermittlung und
Uberlassung von
Arbeitskraften

59
23

39

316

33

375
34

7

11

27

32

14

39

219

84

12

30




79

Reisebliros,
Reiseveranstalter und
Erbringung sonstiger
Reservierungsdienstleistu
ngen

80

Wach- und
Sicherheitsdienste sowie
Detekteien

18

31

1

22

81

Gebaudebetreuung

82

Erbringung von
wirtschaftlichen
Dienstleistungen fir
Unternehmen und
Privatpersonen a. n. g.

84

Offentliche Verwaltung,
Verteidigung

50

84

18

54

88

19

23

17

13

128

121

31

29

135

348

33

85

Erziehung und Unterricht

19

154

173

15

36

19

200

28

35

14

86

Gesundheitswesen

87

Heime (ohne Erholungs-
und Ferienheime)

88

Sozialwesen (ohne
Heime)

90

Kreative, klinstlerische
und unterhaltende
Tatigkeiten

59

23

39

26
316

33

32
375

34

7

11

52

16

18

26

86

51

52

127

18

117

267

46

91

Bibliotheken, Archive,
Museen, botanische und
zoologische Garten

92

Spiel-, Wett- und
Lotteriewesen

93

Erbringung von
Dienstleistungen des
Sports, der Unterhaltung
und der Erholung

94

Interessenvertretungen
sowie kirchliche und
sonstige religiése
Vereinigungen (ohne
Sozialwesen und Sport)

18

50

84

31

54

88

24

13

95

Reparatur von
Datenverarbeitungsgerate
n und Gebrauchsgltern

18

19




96

Erbringung von sonstigen
Uberwiegend
personlichen
Dienstleistungen

154

173

25

58

191

10

44

97

Private Haushalte mit
Hauspersonal

26

32

98

Herstellung von Waren
und Erbringung von
Dienstleistungen durch
private Haushalte fir den
Eigenbedarf ohne
ausgepragten
Schwerpunkt

99

Exterritoriale
Organisationen und
Korperschaften

59

23

316

375

34

Insgesamt

72

1.459

6.299

7.830

118

93

219

149

93

250

687

702

395

43

4.141

2.964

58

1.891

521

28

)

Grofle 1: 500 und mehr Beschaftigte

GroRe 2: 20 bis 499 Beschaftigte
1 bis 19 Beschaftigte

GroRe 3:

Zahlen in Klammern sind aus datenschutzrechtlichen Griinden zusammengefalit




Tabelle 3.2

Dienstgeschafte auBerhalb der Betriebsstatte
Erstellt am: 12.02.24 Auswertungszeitraum: 01.01.23 bis 31.12.23
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Pos. | Art der Arbeitsstelle bzw. Anlage 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Baustellen 145 10 135 123 5 215 3
2 Uberwachungsbediirftige Anlagen
3 Anlagen nach dem Bundesimmissionsschutzgesetz
4 Lager explosionsgefahrlicher Stoffe 13 8 5
Markte und Volksfeste (fliegende Bauten, ambulanter 13 10 20
5 |Handel)
6 Ausstellungsstande
7 Stralenfahrzeuge
8 Schienenfahrzeuge
9 Wasserfahrzeuge 260 | 259 1 47
10 Heimarbeitsstatten
11 private Haushalte (ohne Beschaftigte) 40 40
12 | Ubrige 32 10 4 18 15 31 1 526 1 1
Insgesamt 503 | 337 4 159 205 36 1 741 1 4

*) sofern sie nicht in Betriebsstatten nach Tabelle 3.1 oder in den Positionen 1 bis 12 dieser Tabelle durchgefihrt wurden.




Tabelle 4

Produktorientierte Darstellung der Tatigkeiten
Erstellt am: 12.02.24 Auswertungszeitraum: 01.01.23 bis 31.12.23
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eigeninitiativ auf Anlass
3 H £
2 2 5 =
~ 3 c ~ 3 c =
s | .= | 35| < (55|82 . lzg|gs £
s | 5|2 |SE|Eg| 2 |.2|f:8|%¢ $ |sg2|32. g
> |2 |3 sc|seg| 3 [ |Se |58 | ¢ 5 |s525|E2s| = 2
S |28 |9 |[59|&5| & [zS| 85|22 | &8 | 2 |2s&(54¢%| 8% N
2 | 55| £ 25|eZ2| £ |s8 |22 |5¢ s s |[ESE|ESE| 22 5 c
5 ($5|2 |PE|2E| @ |23 |eR|E3| 3 2 |sydléyd| 85 | s - §
> |£5|3=|383| 8% 35 |28 | &8ss 2 s |sag|ed <3 o 2 g . S
2 g 2|23 (22| 25| 2 |s: |25 |58 | § o JOZE|ELE| SE 3 3 2 3 8
2 g |E2|sE|sz2|a2]| & |5 |32|5s| @ = |2sE|es g | = g g e | s
S| 5 |22 |35 |35 35| 3 |28 |85 |35 3 | B |piiléiEl 5|2 | 2|5 |35 |¢%
o > Foll W o2 | g =< o =T} S g n S o g o W i} IS < g > 0 oH |
Anzahl der Tatigkeiten 1.702| 63 29 |1.054| 706 559 43 4.472 6.286| 63 | 11.830] 423 139 35 596 | 776
Pos. |Dabei berlihrte Sachgebiete 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 Technischer Arbeitsschutz, Unfall-
verhiitung und Gesundheitsschutz
1.1 JArbeitsschutzorganisation 1.027 7 4 522 | 698 304 38 17 1.565] 32 1 56 330 96 1 9
1.2 JArbeitsplatze, Arbeitsstatten, Ergonomie 417 17 3 822 | 589 306 26 3.156 923 14 4 76 169 42 5
1.3 JArbeitsmittel, Medizinprodukte 298 4 313 | 555 214 23 11 611 2 1 36 142 45 1 2
1.4 Juberwachungsbedirftige Anlagen 10 1 5 52 17 1 12 2 4 1
1.5 |Gefahrstoffe 252 42 96 317 259 5 58 309 18 1 2.143 59 15 3 1
1.6 |explosionsgeféhrliche Stoffe 13 2 16 56 13 7 1 555 403
1.7 ]Biologische Arbeitsstoffe 12 12 41 36 29 11 35 5
1.8 |Gentechn. verdnderte Organismen 3 1 3 24
1.9 [Strahlenschutz 247 40 2 16 967 15 541 290 34 21
1.10 |Beférderung gefahrlicher Glter
1.11_Jpsychische Belastungen 178 4 66 | 506 138 6 3 293 3 6 117 | 21 1
Summe Position 1 2.457| 74 27 ]1.932] 2.760 1.306| 98 4.273 3.740] 1.165| 10 3.047 | 860 [ 241 2 20 1
2 Technischer Arbeits- und
Verbraucherschutz
2.1 |Geréte- und Produktsicherheit 7 3 32 8 2 1 15 2 4 1
29 Ivaerkelhrbrlngen gefahrlicher Stoffe und 1 1 1 1 1 2 3
ubereitungen
2.3 [Medizinprodukte
Summe Position 2 8 4 32 9 2 1 20 3 5 3 3
3 Sozialer Arbeitsschutz
3.1 ]Arbeitszeit 174 2 44 426 149 2 5 94 912 37 23 40 8 1 12
3.2 _|Sozialvorschriften im StraRenverkehr 1 4 15 10 13 33 570 | 772
3.3 |Kinder- und Jugendarbeitsschutz 9 1 8 33 13 5 4.031 11 6 1 1
3.4 |Mutterschutz 125 46 417 114 3 197 | 183 6 8.846 81 9 3
3.5 [Heimarbeitsschutz 1 10 1
Summe Position 3 308 2 2 103 | 886 291 2 8 297 | 5.126| 54 8.875 | 132 31 34 585 | 772
4 |Arbeitsmedizin _ 150 60 483 126 2 256 300 1 14 103 22
5 JArbeitsschutz in der Seeschifffahrt
Summe Position 1 bis 5 2.923| 76 29 |2.099 ] 4.161 1.732| 104 4.538 4.357] 6.292 64 | 11.939] 1.100| 297 36 605 | 776




Tabelle 5
Marktiiberwachung nach Produktsicherheitsgesetz

Erstellt am: 10.01.2024 Auswertungszeitraum:01.01.23 bis 31.12.23
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Tabelle 6

Begutachtete Berufskrankheiten
Zeitraum: 01.01.2023 bis 31.12.2023
erstellt am: 12.02.2024

Zustandigkeitsbereich Summe
Arbeitsschutzbehérden Bergaufsicht sonstiger, unbestimmt
begutachtet | berufsbedingt | begutachtet | berufsbedingt | begutachtet | berufsbedingt [begutachtet [berufsbedingt
Nr. Berufskrankheit 1 2 3 4 5 6 7 8
Durch chemische Einwirkungen
! verursachte Krankheiten 0 0
11 Metalle oder Metalloide 0 0
12 Erstickungsgase 0 0
Losemittel,
13 Schadlingsbekdampfungsmittel 24 4 24 4
(Pestizide)
> Durch physikalische Einwirkungen 0 0
verursachte Krankheiten
21 Mechanische Einwirkungen 28 9 28 9
22 Druckluft 0 0
23 Larm 71 49 71 49
24 Strahlen 1 1 0
Durch Infektionserreger oder
3 Parasiten verursachte Krankheiten 55 39 55 39
sowie Tropenkrankheiten
Erkrankungen der Atemwege und der
4 Lungen, des Rippenfells und 0 0
Bauchfells
41 Er!frankungen durch anorganische 5 y 5 1
Staube
42 Er!frankungen durch organische y 1 0
Staube
43 Obstruktive Atemwegserkrankungen 15 5 15 5
5 Hautkrankheiten 62 45 62 45
6 Krankheiten sonstiger Ursache 0 0
[Insgesamt 259 152 | 0o | 0 | 0o | 0 259 152




Nicht zugeordnete Berufskrankheiten

ohne |BK noch nicht festgelegt

90 [902] Entscheidungen nach § 9 Abs. 2
SGB VI 8
[9999] keine BK/Sonstiges/FA

99 [9970] SE Erkrankung der LWS durch

[9981] SE Chronisch obstruktive Br

<weitere BK's>




	1. Deckblatt Jahresbericht_2023
	Statistischer Jahresbericht 2023
	des Amtes für Arbeitsschutz Hamburg

	Statistischer Jahresbericht Hamburg 2023
	Tab.1
	Tab. 2
	Tab. 3.1 LB
	Tab. 3.1 WKL
	Tab. 3.2 AfA HH
	Tab. 4
	Tab. 5 
	Tab. 6


